

### Nr 453

Av herr Gustafsson i Uddevalla m. fl., om ökat statsbidrag till  
*studieförbundens organisationskostnader.*

(Lika lydande med motion nr 379 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1965

*Gunnar Gustafsson*                      *Arne Blomkvist*                      *Gunbjörg Thunvall*  
i Uddevalla

### Nr 454

Av fru Gärde Widemar, om inrättande av en personlig tjänst som  
*förste intendent för intendenten C. V. Derkert-Rosen-  
berg.*

(Lika lydande med motion nr 381 i Första kammaren)

Chefen för nationalmuseum har föreslagit att för intendenten vid moderna museet Carlo Derkert borde inrättas en personlig tjänst som förste intendent i lönegrad Ae 27 i stället för den tjänst som intendent i Ae 23 som Derkert nu innehar. Han har därvid som motivering anfört följande:

Intendenten Carlo Derkert har sedan 1940-talets mitt i olika befattningar varit knuten till nationalmuseum. Han har således i ett par decennier på skilda sätt aktivt medverkat i museets mångskiftande verksamhet. Särskilt gäller detta utställningsarbetet och den därmed intimt förbundna visningsverksamheten. Hans mest bemärkta insatser har gjorts på konstpedagogikens område. Att dessa saknar motstycke i vårt land, både vad kvalitet och framgång beträffar, är allmänt känt och erkänt. Det stora och glädjande intresse, som möter moderna museets utställningar, får till väsentlig del tillskrivas Derkerts enastående förmåga att på ett för var och en förståeligt och stimulerande sätt levandegöra den moderna konsten. Men även som visare av äldre konst har Derkert sin styrka just i att göra det konstnärliga budskapet aktuellt och fängslande för vår egen tid. Det kan ifrågasättas om något konstmuseum utomlands har tillgång till en begåvning för konst-

pedagogiska uppgifter av Derkerts format. Han hör som sådan närmast till kategorien »stjärnartister» och bör enligt museets mening avlönas och hedras därefter.

Departementschefen anför, att nationalmuseums utåtriktade verksamhet under senare år intensifierats och att till följd härav publikintresset för museets permanenta och tillfälliga utställningar väsentligt ökat. En på det konstpedagogiska området i vårt land helt unik roll har i det sammanhanget intendenten Carlo Derkert-Rosenberg spelat. Ecklesiastikministern föreslår därför att för Derkert en personlig tjänst i lönegrad Ae 25 inrättas.

För var och en som varit i tillfälle att följa Derkerts verksamhet vid nationalmuseum, i synnerhet vid moderna museet, står det alldeles klart att Derkert gjort en enastående insats för att stimulera den stora publikens intresse för museets verksamhet. Mot denna bakgrund framstår den av departementschefen förordade tjänsteuppflyttningen som otillräcklig. Den av museichefen förordade personliga tjänsten som förste intendent i Ae 27 torde enligt vår mening på ett bättre sätt motsvara Derkerts insatser.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte under Ecklesiastikdepartementets huvudtitel till *Nationalmuseet: Avlöningar* anvisa erforderliga medel för inrättande av en personlig tjänst såsom förste intendent i Ae 27 för intendenten C. V. Derkert-Rosenberg.

Stockholm den 27 januari 1965

Ingrid Gärde Widemar